




KVINNER,VIN OG SANG?
Margareta Winberg var i 2002 ansvarlig for likestillingsspørsmål i den svenske
regjeringen. Hun gikk i Aftonbladet til angrep på nasjonaltrubaduren, Evert
Taube:Taube har virkelig et forferdelig kvinnesyn. Det handler om fraværende
menn som kjøper seg piker, drikker seg sanseløse og snakker nedsettende til
kvinner. De blir beskrevet som enten horer eller madonnaer. "Flickan i

Havanna er forferdelig: ”Knappt sitter hon uppå Karl-Alfreds kna, så sager
hon.Tag frem din portmonnå!”, nynner Winberg. Dette handler jo helt åpen
bart om prostitusjon! (Ja, det gjør riktignok "Flickan i Havanna”, men sitatet
er dessverre ikke fra "Havanna.” Teksten hun synger er fra ”Karl-Alfred och
Ellinor”- en vise hvor mannen henges ut! Men hun fortsetter, nå på rettere
kurs: I ”Min ålskling, du år som en ros” er kvinnen den vakre, den skjønne.
Når er kvinner og menn likestilt? (visen er en flott hyllest til evadøtre!) Og i
”Tånk att jag dansar med Andersson, lilla jag, lilla jag, med Fritiof Andersson”
- likestilling? Taube befester en rådende maktstruktur, et kvinnesyn som er
fremmed for oss. Det gir meg kuldegysninger...

Innlegget sto ikke übesvart. Medel-Svensson fikk også kuldegysninger:

”Jeg blir så sint. Det virker som at det nå for tiden er forbudt å være mann
I stedet må vi alle begynne å oppføre oss som kvinner. Hvor er det blitt av
testosteronet og mandigheten? Hvis disse feministene bare kunne forstå at
menn er menn og ikke kvinner med et maskulint utseende.”

"Sverige er blitt Europas USA! Med dobbeltmoral som alle ler av.”

"Forstå meg rett; Jeg er imot alle former for diskriminering, og det er nettopp
derfor menn trenger noen som kan ta vare på deres interesser. Jeg vil også i
fremtiden si til en kvinne at hun er vakker - uten å få bøter for diskrimine

ring. Dessuten vil jeg også se pornofilmer, kikke på lettkledde kvinnfolk og
oppføre meg som en mann. Skal det også bli forbudt?”

”Jeg begriper ikke at man kan bedrive noe som kvinneforskning - bare det
indikerer jo allerede at det FINNES en forskjell mellom menn og kvinner?
Hvordan har det seg at det kalles diskriminering så snart en mann nevner ett
ord om disse forskjellene?”

"Sverige = sykt. Det er rart at kvinner vegrer seg for å være kvinner. Sånn
som det er i dag tror ingen kvinne på at det finnes menn som setter pris på
kvinner som de er? Vil vi ha to maskuline kjønn? Kvinnelighet er herlig - når
en kvinne er kvinnelig.”

Vi vet ikke om denne skal med i Taube. Men vi kan ikke dy oss; Dette er den
siste visen han skrev, og kanskje den vakreste?

Kalla den Ånglamarken

Eller Himlajorden om du vill,

jorden vi årvde och lunden den grona,
vildrosor och blåsippor

och lindblommor och kamomill,

låt dem få leva, de år ju så skona.
Låt barnen dansa

som ånglar kring lonn och alm,
leka tittut mellan

blommande grenar
låt fåglar leva

och sjunga for oss sin psalm,
låt fiskar simma

kring bryggor och stenar.

Sluta att utrota skogarnas alla djur!

Låt ornen flyga, låt rådjuren lopa
Låt sista alven som brusar i vår natur

brusa alltjåmt mellan fjållar och gran och fur!
Kalla den Ånglamarken

eller Himlajorden om du vill,

jorden vi årvde och lunden gl ten grona,
vildrosor och blåsippqÉK , ..

och lindblommor och kaniomill,

låt dem få leva, de år ju så skona.
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